
 

Page 1 of 2 

       DETERMINAZIONE AREA2 N.172/2022 

 
PARCO REGIONALE DELLE GROANE 

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO 

 
Area 2 n. 172/2022 

 
OGGETTO: INTERVENTO DI SISTEMAZIONE IDRAULICA CON TECNICHE DI 
INGEGNERIA NATURALISTICA SUL TORRENTE COMASINELLA A CESANO 
MADERNO NELL’AMBITO DEGLI INTERVENTI DEL PROGETTO LA BRIANZA 
CAMBIA CLIMA.  
AGGIUDICAZIONE INCARICO DI PROGETTAZIONE E DL  
CIG Z723929B36 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 
Assunta nel giorno 27 del mese di dicembre dell’anno duemilaventidue. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
RICHIAMATA integralmente la propria determinazione n°161/2022, di approvazione della procedure 
per l’affidamento degli interventi di cui all’oggetto; 
 
RICORDATO che la procedura prescelta per la selezione dei fornitori del servizio è stata la procedura 
negoziata, ai sensi della vigente normativa in materia di appalti e contratti pubblici (D.Lgs 50/2016, 
art. 36 comma 2 lettera b) e ss.mm.ii.), invitando almeno n° 3 ditte selezionate dall’Elenco Fornitori 
Telematico della piattaforma SINTEL di Aria Lombardia; 
 
VISTO il Report di procedura n° n. 162958429 SINTEL, da cui si evince la partecipazione di n° 1 
professionista; 
 
PRESO ATTO che l’offerta n° n. 1671785818581 presentata dal Dr. Paolo De Cesero dottore in 
scienze forestali e ambientali con sede in Via Igne, 209/B, 32013 LONGARONE (Italia) P. IVA /  
01125030252  è risultata vincente per un importo netto pari a € 7,303,00, oltre 292,12 euro di oneri 
previdenziali, per un importo totale lordo pari a € 7.595,19, in quanto prestazione esente IVA per 
regime forfettario=; 
 
VISTO che la disponibilità della spesa complessiva di € 7.595,19 trova allocazione come segue: 
 

Anno  Miss. Progr. Tit.  Macr. cap. Piano dei Conti importo 

2022 09 02 2 02 10.753 U.2.02.01.09.014 € 7.595,19 

 
VISTO il D. Lgs. 50/2016; 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la 
regolarità, la legittimità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000 in materia di controllo della regolarità amministrativa e contabile; 
 
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione C.d.A. n. 
43 del 27.09.05 e s.m.i.; 
 
Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione A.C. n. 17 del 27.07.04; 
 



DETERMINAZIONE AREA2 n. 172/2022 

Pagina 2 di 2  

VISTA la deliberazione CP n. 15 del 21.12.2021 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO TRIENNIO 2022-2024 E DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE ANNI 2022-2024”; 
 
VISTO il Decreto del Presidente n. 15 del 29/12/2021 avente ad oggetto “Conferimento di incarico di 
Posizione Organizzativa area Finanziaria e Tecnico”; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI AGGIUDICARE, in via definitiva, l’affidamento della progettazione e della DL del progetto di 
INTERVENTO DI SISTEMAZIONE IDRAULICA CON TECNICHE DI INGEGNERIA 
NATURALISTICA SUL TORRENTE COMASINELLA A CESANO MADERNO NELL’AMBITO 
DEGLI INTERVENTI DEL PROGETTO LA BRIANZA CAMBIA CLIMA al Dr. Paolo De Cesero 
dottore in scienze forestali e ambientali con sede in Via Igne, 209/B, 32013 LONGARONE (Italia) P. 
IVA /  01125030252 per un importo netto pari a € 7,303,00, oltre 292,12 euro di oneri previdenziali, 
per un importo totale lordo pari a € 7.595,19, in quanto prestazione esente IVA per regime 
forfettario=; 
 
DI DARE ATTO che il Report di procedura SINTEL n° 162958429, conservato agli atti dell’Ente, è 
parte integrante del presente provvedimento; 
 
DI PROVVEDERE, ai sensi degli artt. 29, 36 e 73 del D.Lgs. 50/2016, alla pubblicazione dell’avviso 
dei risultati della procedura di affidamento, nonché ai sensi dell’art. 76 del medesimo decreto, a 
comunicare gli esiti definitivi di gara a tutti i soggetti interessati; 
 
DI DARE ATTO che la sottoscrizione del disciplinare avverrà con lettera commerciale firmata 
digitalmente mezzo pec ; 
 
DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 7.595,19 trova allocazione come segue: 
 

Anno  Miss. Progr. Tit.  Macr. cap. Piano dei Conti importo 

2022 09 02 2 02 10.753 U.2.02.01.09.014 € 7.595,19 

 
DARE ATTO che il CIG è Z723929B36 e di dare mandato affinché detto numero sia indicato in ogni 
provvedimento successivo e conseguente; 
 
DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009 conv. con L. 102/2009, 
che: 

• il presente provvedimento comporta l’impegno di spesa a carico della parte concorrente del 
bilancio di previsione; 

• a seguito di verifica preventiva, effettuata con il responsabile dell’Area 
Amministrativo/Finanziaria, il programma dei pagamenti risulta essere compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 
DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2023; 
 
DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dell’Area Amministrativo/Finanziaria 
per i provvedimenti di competenza. 
 
Solaro, 27/12/2022 
 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

Arch. Mauro Botta 
 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e successivi D.lgs. n. 82/2005. L’originale del documento 
è conservato presso l’archivio informatico dell’Ente. La firma è sostituita dall’indicazione del nome del Responsabile/Segretario 

ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.lgs. n. 39/1993. 

 


